CONTENDA 14-12-5
2

14-11-51

MUNICÍPIO DE CONTENDA 
ESTADO DO PARANÁ 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2026 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 327/2025 

PE (SRP) nº 001/2026 

2 

3. PREÇO MÁXIMO 

3.1. Valor máximo estimado para este Pregão é de R$2.019.193,00 (dois milhões, dezenove mil, cento e 

noventa e três reais). 

3.2. As despesas decorrentes da contratação do objeto desta licitação correrão no exercício de 2025 pelas 

dotações conforme segue:  

4. DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 

4.1 O Pregão Eletrônico será realizado em sessão pública, por meio da INTERNET, mediante condições de

[...]

• Capacitação específica para operação dos equipamentos que conduzirão, comprovada por 

certificados ou experiência registrada. 

•  

10. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO (Fundamento: Lei nº 14.133/21, Art. 40, V, 'c') 

10.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 2.019.193,00 (dois milhões dezenove mil cento e 

noventa e três reais) conforme valor obtido através de pesquisa de mercado. 

10.4. Tabela final da Estimativa de Valor da Contratação. 

ITEM VALOR UNITÁRIO 

01 R$ 10,56 

02 R$ 10,87 

03 R$ 34,75 

04 R$ 132,32 

05 R$ 146,37 

06 R$ 220,29 

07 R$ 286,57 

08 R$ 196,20